- 1 -

News Release

2020年４月１日

各 位

ＳＯＥＩホールディングス株式会社

代表取締役社長  若山 圭介

問合せ先：取締役執行役員 企画管理部長

渡邊 公夫

（TEL. 03-5909-7145）

株式会社アイム・ユニバースグループおよび

五幸 株式会社と 業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社アイム・ユニバースならびに株式会社アイム・ユニバース建設（アイム

・ユニバースグループ）と、同グループである五幸株式会社の一部株式を取得する資本提携

により、下記のとおり業務提携を行うことに合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

  地盤改良土木工事を事業主体とする当社グループは、五幸株式会社が主業としている

港湾・海洋土木工事の協同事業化や、同社を九州エリアへ事業拡張のパートナーとして、

また、株式会社アイム・ユニバースが主業とする不動産開発事業における土壌浄化工事、

さらには、株式会社アイム・ユニバース建設が主業とする戸建分譲事業における地盤改良

工事など、両グループが有する経営資源・ノウハウを組み合わせることにより、それぞれ

の強みを最大限発揮し、かつ、相互協力による事業効率の向上を図ることで、収益拡大を

もたらすことが狙いです。

２．業務提携の内容

  当社は、五幸㈱との資本業務提携において、①土木事業の情報交換・協力、②営業・施

工の支援による受注強化、③新工法の共同開発・技術力の向上、④営業拠点・協力企業の

相互活用および資機材の共同購買によるコスト力強化、⑤技術者の相互支援による人的

資源の効率活用等々、また、㈱アイム・ユニバースグループとの業務提携においても同様

に、両グループの各事業分野における相互発展に寄与し、相互利益のため合理的な範囲で

協力することに 2020年３月 30日付で合意しました。

- 2 -

３．提携先の概要

（１）株式会社アイム・ユニバース

    中長期的には同業者と差別化を図り、年商 100 億円規模の地域№１のハウスビル

ダーを目指しており、プライバシー・マークを取得して顧客目線に立ち、コンプライ

アンスに対応した社内体制の構築に取り組んでいます。

    設 立   2004年５月

    所在地   東京都杉並区荻窪五丁目 11番 17号

    代表者   代表取締役  藍川 眞樹

    資本金   1億円

    売上高   72億 22百万円（2019年 4月期）

    従業員数  50名

    建設業許可 東京都知事許可（般-28）第 145049号

    宅建業許可 国土交通大臣（2）第 8525号

（２）株式会社アイム・ユニバース建設

    実質親会社㈱アイム・ユニバースと連動して事業を拡大していく意向で、戸建住宅

に限らず幅広い施工能力を高めていき、建築士等を含む有資格者の採用強化などに

取り組んでいます。

    設 立   2008年８月

    所在地   東京都世田谷区南烏山六丁目 38番 10号

    代表者   代表取締役  藍川 眞樹

    資本金   7,500万円

    売上高   23億 71万円（2019年 7月期）

    従業員数  20名

    建設業許可 東京都知事許可（特-29）第 133697号

（３）五幸株式会社

    資本業務提携先の同社は、主な業務内容として一般土木、港湾工事および海洋土木

工事、その他関連する事業を行っています。

    設 立   2018年１月（創業 1971年４月）

    所在地   福岡県北九州市門司区新開 5番 19号

    代表者   代表取締役  藍川 眞樹、南 雄介

    資本金   3,500万円

    売上高   ６億 67百万円（2018年 12月期）

    従業員数  10名

    建設業許可 国土交通大臣（特-29）第 27041号

４．お問合せ先：ＳＯＥＩホールディングス株式会社 管理本部 企画管理部

        TEL ０３－５９０９－７１４５ FAX ０３－５９０９－７１４６

以 上